СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 26 сентября 2019 г. № 42/2019 – 577

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.03.2006 № 24/03-361 «Об утверждении Положения о формировании и использовании муниципального специализированного жилищного фонда на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь статьями 19, 30, главой 9 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.03.2006 № 24/03-361 «Об утверждении Положения о формировании и использовании муниципального специализированного жилищного фонда на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. Статью 3 дополнить частями 3 – 5 следующего содержания:
«3. Решение о предоставлении жилого помещения маневренного фонда является основанием для заключения с гражданином договора найма жилого помещения маневренного фонда.
Гражданину, в отношении которого принято решение о предоставлении жилого помещения маневренного фонда, выдается лично под расписку или направляется почтовым отправлением в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения письменное уведомление о необходимости заключения договора найма маневренного фонда с указанием срока, в течение которого гражданин должен обратиться в администрацию муниципального образования городского округа «Сыктывкар» или, в случае принятия решения о предоставлении жилого помещения маневренного фонда на территории Эжвинского района – в администрацию Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар», за заключением указанного договора.
Гражданину, в отношении которого принято решение об отказе в предоставлении жилого помещения маневренного фонда, выдается лично под расписку или направляется почтовым отправлением в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения выписка из решения администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» или, в случае принятия решения об отказе в предоставлении жилого помещения маневренного фонда на территории Эжвинского района – копия распоряжения руководителя администрации Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар».
4. Если в срок, указанный в уведомлении о необходимости заключения договора найма маневренного фонда, гражданин отказался от заключения договора найма маневренного фонда или не прибыл для его заключения в администрацию муниципального образования городского округа «Сыктывкар» или, в случае принятия решения о предоставлении жилого помещения маневренного фонда на территории Эжвинского района – в администрацию Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар», и не уведомил о причинах, по которым не может прибыть, решение о предоставлении жилого помещения маневренного фонда, отменяется по предложению Общественной комиссии по жилищным вопросам администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» решением администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» или, в случае принятия решения о предоставлении жилого помещения маневренного фонда на территории Эжвинского района –  по предложению жилищной комиссии Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» распоряжением руководителя администрации Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар», жилое помещение предоставляется в установленном порядке иному лицу.
5. Отмена решения о предоставлении жилого помещения маневренного фонда не препятствует повторному обращению гражданина в администрацию муниципального образования городского округа «Сыктывкар» или, в случае отмены решения о предоставлении жилого помещения маневренного фонда на территории Эжвинского района – в администрацию Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар», с заявлением о предоставлении жилого помещения маневренного фонда, в соответствии с установленным порядком.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы МО ГО «Сыктывкар» -
руководителя администрации 		                                Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 						            А.Ф. Дю
image1.png
I
& 4

i